



BLBAO EXHIBITION
CENTRE, S.A.
Ronda de Azkue, 1
48902 Barakaldo- BIZKAIA

Tel. : +34 94 40 40 093/ 107
bedigital@bec.eu
NIF: ES A95135984

PARTE HARTZEKO ARAUDIA

DATA GARRANTZITSUAK

1. art. Antolakuntza
2. art. Ekitaldiaren lekua, datak eta ordutegia
3. art. Onartutako erakusketariak eta produktuak
4. art. Kontratazioa eta parte hartzeko moduak
5. art. Erakusketariaren eskubideak
6. art. Derrigorrezko aseguruak
7. art. Baldintza ekonomikoak eta ordainketari dagozkionak
8. art. Muntatzea, merkantziak sartzea eta desmuntatzea
9. art. Harremanetarako datuak

=====

DATA GARRANTZITSUAK

FAKTURAZIOA

2024.01.15

Lekua eskatzeko lehentasunezko epea ixtea.

2024.03.15

Espazio- eta aseguru-fakturaren mugaeguna

ARLO TEKNIKOA - ZERBITZUEN KONTRATAZIOA ETA PROIEKTUAREN ONESPENA

2024.04.20

Nahitaezko zerbitzuen eta/edo diseinuaren ikus-onespenaren eskaera ixtea

2024.05.05

Aukerako zerbitzuen eskaerak ixtea

BISITARI PROFESIONALAREN IZEN-EMATEA

2024.04.30

Web bidez. Erakusketarien esteka erabiliz

2024.06.07

Bisitari profesionalen doako izen-ematearen itxiera

MUNTATU ETA DESMUNTATU

2024.05.27

Muntaketaren hasiera

08.00etatik a 20.00etara

2024.06.02

Muntaketaren eta merkantzien sarreraren amaiera

08.00etatik 15.00etara

2024.08-10.06

Desmuntaketa eta merkantziak ateratzea

08.00etatik a 20.00etara

BEDIGITAL OSPAKIZUNA

2024.06.03-07



Horario al público:
09.30etatik a 17.00etara

PARTE HARTZEKO BALDINTZAK

1. ANTOLAKUNTZA

BEDIGITAL 2024 egitasmoaren antolaketa eta zuzendaritza **Bilbao Exhibition Centre (BEC) eta AFM**ri dagokie.

Komunikazio guztiak hona bidaliko dira:

BILBAO EXHIBITION CENTRE, S.A. (BEC)
BEDIGITAL
Ronda de Azkue, 1
E-48902 Ansio-Barakaldo
Bizkaia. España
Tel. 94 404 00 93
bedigital@bec.eu
www.bedigital.bilbaoexhibitioncentre.com/

2. EKITALDIAREN LEKUA, DATAK ETA ORDUTEGIA

BEDIGITAL 2024 Bilbao Exhibition Centren - BEC egingo da, Ansio-Barakaldon (Bizkaia), **2024ko ekainaren 3tik 7ra** eta asteartetik ostegunera **09:30etik 17:00etara egongo da zabalik bisitariarentzat** eta **08:30etik 18:00etara erakusketariarentzat**. Bisiten ordutegian zehar, standetan jendea egongo da harrera egiteko, eta materiala bistan egongo da.

3. ONARTUTAKO ERAKUSKETARIAK ETA PRODUKTUAK

Parte hartzeko eskarian adierazitako sektoreetako jarduerak garatzen dituzten pertsona fisiko edo juridiko guztiek, publikoek zein pribatuek, egin dezakete ekitaldian parte hartzeko eskaera.

Erakusketarako onartuak izan diren produktuen fabrikatzaileak eta produktu horien agente eta ordezkariak izan daitezke erakusketariak.

- Big Data & Analytics
- Adimen Artifiziala
- Cloud Computing & Services
- Zibersegurtasuna
- Errealitate Areagotua / Errealitate Birtuala
- Internet of Things – IoT
- Blockchain
- Hardware
- Software soluzioak (CRM, ERP, etab.)
- Software ingeniariaritzak – DevOps
- Industria ingeniariaritzako zerbitzuak
- Telekomunikazioak eta 5G
- Informazio-teknologiak
- Robotika

Erakusketariak ez diren enpresen publizitatea ez dago onartuta, ezta standetatik kanpo publizitaterako materiala banatzea ere.

4. KONTRATAZIOA ETA PARTE HARTZEKO MODUAK

- Kontratatzeko Egitasmoaren Zuzendaritzari bidali behar zaio parte hartzeko eskaria behar bezala beteta eta aurretik 80 euro +BEZa ordaindu behar dira metro karratu bakoitzeko. Gero, 7. artikulua ezarritako parte hartzeko zenbateko osotik kenduko da kopuru hori.
- Parte hartzeko eskaerak jasotzeko **lehentasunezko epea 2024ko urtarrilaren 15an** amaituko da, eskaeraren eta azalaren arabera erantzun zuzena, geroago jasotakoak.
- Kontratatzeko **gutxienezko espazioa** 12 m²koa da ALL IN standean. Metro karratuen frakzioen metro karratu oso gisa fakturatuko dira.
- Antolakuntzak eskubidea du esleitutako azalera edo kokalekua aldatzeko, baldintzek hala eskatuko balute, eta horrek ez dakar kalte-ordaina jasotzeko eskubiderik.

ALL IN formatua elementua hauek ditu:

<p>Espazioa</p> <ul style="list-style-type: none"> Azaleraren alokairua. <p>Standa eta Zerbitzuak</p> <ul style="list-style-type: none"> Stand modularra, melanina zurizko panelekin eta aluminiozko profilekin egindakoa. Erantzukizun zibileko aseguruua. Kalteen aseguruua (12.000€ balio max.). Moketa jaspe grisa. Enpresaren izena pankartan. Argiztapena LED fokuen bidez (foku 1/4 m²). Iman termiko diferentziala eta automatikoa. 220 V-ko entxufe monofasikoa TTrekin. 5 Kw-ko pakete elektrikoa (Barne: Industria Baimena, Konexio elektrikoa eta kontsumoa). Eguneroko garbiketa. <p>Altzaria</p> <ul style="list-style-type: none"> Mahai 1 eta 3 aulki. 	<p>Sustapen elementuak</p> <ul style="list-style-type: none"> Innovation Workshops: Produktu, zerbitzu edo irtenbideen aurkezpen teknikoa. Zure enpresari buruzko albisteak, artikulua eta iruzkinak argitaratzea webgunean. Erakusketarien direktorioko web-fitxa. <p>Elementu osagarriak</p> <ul style="list-style-type: none"> Zure bezeroentzako doako erregistroa (Expo Gunea). Enpresa erakusleen paseak, muntaketa eta desmuntaketa.
--	--

NEURRIA	LEHENTASUNEZKO EPEA	16/01/2024tik aurrera
12 m ²	2.940 €	3.276 €
16 m ²	3.920 €	4.368 €
24 m ²	5.880 €	6.552 €

Adierazitako prezioei dagokien BEZa aplikatuko zaie (10%)

AZALERA LIBRE formatuak elementu hauek ditu:

<p>Espazioa</p> <ul style="list-style-type: none"> Azaleraren alokairua (gutxienez 28m²). <p>Zerbitzuak</p> <ul style="list-style-type: none"> Erantzukizun zibileko aseguruua. Kalteen aseguruua (12.000€ balio max.). Eguneroko garbiketa. <p>Sustapen elementuak</p> <ul style="list-style-type: none"> Innovation Workshops: Produktu, zerbitzu edo irtenbideen aurkezpen teknikoa. Zure enpresari buruzko albisteak, artikuluak eta iruzkinak argitaratzea webgunean. Erakusketarien direktorioko web-fitxa. 	<p>Elementu osagarriak</p> <ul style="list-style-type: none"> Zure bezeroentzako doako erregistroa (Expo Gunea). Enpresa erakusleen paseak, muntaketa eta desmuntaketa.
--	--

AZALERA LIBRE: Premium Company

AZALERA LIBRE formatuan kontratatutako **60 m²**-tik aurrera, honako abantaila gehigarri hauek ere sartzen dira:

- Logotipoa eta esteka Premium Company gisa txertatzea BeDIGITAL 2024 hasierako webgunean.
- Logotipoa txertatzea parte hartzen duten enpresei eta bisitariei bidaltzen zaizkien mailetan eta albisteetan.
- Lona 1 aretoaren erdiko atrioan, veneziar formatuan.
- Binilo zirkular 1 pabiloiaren sarreratik gertu dagoen eremuan.
- Digital Talks jardunaldietara 2 konferentzia baimen.
- Bezeroentzako konferentzietarako baimen gehigarriak, lehenetsuneko prezioarekin. (Prezioa ekitaldiaren egunera arte mantenduko da).

Parte-hartze tarifa	2024/01/15 arte	16/01/2024tik aurrera
Azalera libre	240€/m ²	267€/m ²

BABESLETZA PROPOSAMENAK:

PLATINO BABESLETZA: 12.500 €

URREZKO BABESLETZA: 8.500 €

ZILARREZKO BABESLETZA: 6.500 €

Laguntza-modalitate ezberdinek zer jasotzen duten eranskinean atxikitako "Baznantza-proposamenak" dokumentuan.

Adierazitako prezioei BEZa aplikatuko zaie

5. ERAKUSKETARIAREN ESKUBIDEAK

Izen-emateak zerbitzu eta hornidura hauek barne hartzen ditu:

- Sartzeko "erabiltzailea" eta "pasahitza" "Erakusketarien online direktorioan" izena emateko eta "Online dendan" zerbitzu gehigarriak eskatzeko. Ekitaldiaren webguneko "Erakusketarien eremu pribatuan" daude horiek.
- Hondakinak eta txirbilak ebakutzeari.
- Ekitaldian zehar eguneroko garbiketa.
- Erakusketa hasi baino lehen lehen garbiketa giltza eskuan paketeetan sartzen da eta ez da barne hartzen azaleraren alokairuan.
- Azokaren Direktorioan izena ematea. Ekitaldiaren webguneko "Erakustorien Eremu Pribatuaren" bidez egin behar da, enpresa erakusketari bakoitzak jasotzen duen erabiltzaile-izena eta pasahitza erabiliz.
- Muntaketa paseak.
- Enpresa erakusketarien paseak: 8 pase 24m²-ra arte, pase gehiago eskatzeko jarri harremanetan antolatzailearekin. Standerak joango ez diren enpresako langileek bisitari gisa izena eman ahal izango dute euren akreditazioa lortzeko.
- Derrigorrezko aseguruak; kalte eta erantzukizun zibileko aseguruak (ikus xehetasunak 6. art.).

6. DERRIGORREZKO ASEGURUAK

BECek ekitaldi honetarako kontratatuko dituen aseguruak **parte hartzeko prezioaren barruan daude** sartuta, eta BECen Parte Hartzeko Araudi Orokorren 33. artikulua araberak, oinarrizko ezaugarri hauek izango ditu:

Kalteen aseguruak

- Oinarrizko estaldura: Erakusketan eta standetan dauden ondasunak erre eta lapurtzea, azoka-eremuan egindako zamalanak barne. Halaber, bilgarriak ere barne hartuko ditu, 10.000 €ko lehen arriskuko mugarekin eta 1.000 €ko frankiziarekin ezbehar bakoitzeko.
- Aseguratutako merkantzia: Merkataritzako merkantziak, oro har, barne hartzen ditu baita ere lapurtutako (ebasketa ez) elementu informatikoak eta etxe-tresnak (ildo marroia), ezbehar bakoitzeko 300 €ko frankiziarekin. Salbuespen hauek egongo dira: merkantzia korrosiboak, sukoiak, leherkorrak, pozoitsuak erradioaktiboak, animalia bizidunak eta landareak, eskudirua, efektu komertzialak edo bankukoak, higiezinaren balioa duten tituluak eta kupoiak, edergarriak eta bitxiak, artea eta antigoaleko objektuak, aurreordainketako txartelak, makinak edo muntaketa eta desmuntaketa lanetarako bestelako ondasunak.
- Aseguratutako kapitala: Aseguratutako kapitala onarpen-eskaeran bertan aitortu beharko du erakusketariak. Hala ere, derrigorrezko gutxieneko kapitala dago, 12.000 eurokoa. Erakusketariak kapitala aitortzen ez badu, antolakuntzak finkatutako gutxienekoa kontratatuko dio, eta BEC aseguratutako gehiegizko eta/edo okerreko kapitalaren erantzukizun guztietatik salbuetsita egongo da.
- Hobaria: Erakusketariak emandako balioaren gainean, edo berak eman badu izena, derrigorrezko gutxieneko kapitalaren gainean % 8,6 ko tasa (milako). Gutxieneko prima: 103,2 €.
- Frankizia: Zenbatekoa poliza kontratatzerako unean aseguruaren merkantuan eskuragarri dauden baldintzen arabera izango da.

Erantzukizun zibileko aseguru

- Oinarrizko estaldura: Ekitaldiaren ondorioz hirugarrenei eragindako kalte materialak eta korporalak; berariaz, alde batera uzten da erakusmahaiko langileen (erakusketariaren mendeko langileak eta/edo hark azpikontratutako langileak) lan-istripuen ondoriozko erantzukizun zibila.
- Kalte-ordainen muga: 1.200.000 € ezbehar bakoitzeko eta ekitaldian gertatutako ezbeharren multzorako; biktima bakoitzeko 600.000 €-ko muga, kalte pertsonalen kasuan.
- Hobaria: 110,00 € erakusketari bakoitzeko.

Estalduaren epea 2024ko maiatzaren 27tik ekainaren 10ra arte izango da.

Izenpetutako polizen estalduren, mugen eta salbuespenen xehetasun zehatza egiaztatzeko, erakusketariak eskuragarri izango dituzte Ekitaldiaren Zuzendaritzako bulegoetan kontratatutako aseguruen polizak.

7. BALDINTZA EKONOMIKOAK ETA ORDAINKETARI DAGOZKIONAK

- Parte hartzeko eskaerarekin batera, erakusketariak 60€ + BEZa / m2ko ordaindu beharko du aurretik, eta parte hartzeko zenbateko osoari kenduko zaio gero. Zenbateko hori itzuli egingo da etorkizuneko erakusketariak erakusketarako baimenik jasotzen ez badu.
- **Ordaindu beharreko zenbatekoaren epemuga 2024ko martxoaren 15a** izango da. 2024ko martxoaren 15aren ondoren jasotako izen-emateak erakusketariari bere kokalekua jakinarazi ondoren fakturako dira eta ordainketa berehala egin beharko da banku-transferentzia bidez.
- **Babesletzak:** babes-eskaera jasotzen den unean, dagokion faktura emango da, faktura jaulki denetik 30 eguneko epean iraungiko dena. Nolanahi ere, faktura guztiak lehiaketa hasi baino 15 egun lehenago ordaindu beharko dira.
- **Parte-hartzea ezeztatzea:** Parte hartu ezean, erakusketariak idatziz jakinarazi behar du bedigital@bec.eu helbidean, eta ordaindutako zenbateko osoa galduko du.
- Erakusleek kontratatutako **derrigorrezko zerbitzuen zenbatekoa 2024ko apirilaren 20a baino lehen** ordaindu beharko da. Data horren ondoren kontratatutakoak eskudirutan ordainduko dira eta zerbitzuak kontratatuzko Araudi Orokorrean ezarritako errekarua ezarriko zaie.

8. MUNTATZEA, MERKANTZIAK SARTZEA ETA DESMUNTATZEA

Standean muntaketa eta merkantziak sartzea.

2024ko maiatzaren 27an hasiko da, **08:00etan**, eta **2024ko ekainaren 2an 15:00etarako** amaituta egon beharko da.

Standen desmuntaketa eta erakusketako materiala ateratzea.

2024ko ekainaren 8an hasiko da, **08:00etan**, eta **2024ko ekainaren 10ko 20:00etarako** amaituta egon beharko du.

BLBAO EXHIBITION
CENTRE, S.A.
Ronda de Azkue, 1
48902 Barakaldo- BIZKAIA

Tel.: +34 94 40 40 093/ 107
bedigital@bec.eu
NIF: ES A95135984

Ekitaldia amaitzean, hasierako baldintza berberetan geratu behar du espazioak. Zoruan eta hormetan edozein alterazio izanez gero, epe horretan bertan konpondu beharko da.

9. HARREMANETARAKO DATUAK

• Administrazioa:	+34 94 40 40 123	administracion@bec.eu
• Komertziala:	+34 94 404 093 /107/ 094	bedigital@bec.eu
• Zerbitzu teknikoak:	+34 94 40 40 000 / ext.3	serviciosbedigital@bec.eu
• Bisitariak:	+34 94 40 40 000 / ext.2	visibedigital@bec.eu
• Akreditazioak:		acreditaciones@bec.eu